Creativ Club

A MaSet Par ick ist CCA-Venus-Juryprà ¤sidentin 2019 – BILD

ID: LCG19079 | 14.03.2019 | Kunde: Creativ Club Austria | Ressort:
Medien Ã-sterreich | Medieninformation

Überground-Gründerin ist Jurypräsidentin der CCA-Venus 2019.

Bilder zur Meldung in der Mediendatenbank: © Überground

Wien (LCG) - Nach**Guido Heffels** (Heimat) im vergangenen Jahr, werden heuer die Arbeiten von der CCA-Jury unter dem Vorsitz von Jury-Präsidentin **Jo Marie Farwick** (Überground) am 30. April 2019 am Erste Campus beurteilt werden. Bevor die Deadline zur Einreichung am 29. März endet, hat die Agenturinhaberin noch vier Tipps für alle Interessierten parat:

"Reicht nur ein, was Ihr richtig gut findet, eure Jurys werden euch lieben. Seid sorgfältig mit den Credits, eure Junioren werden euch lieben., Forget about Gold-Ideas', eure Kunden werden euch lieben. Und: Casefilme kurz und bündig! Alle werden euch lieben."

"MitJo Marie Farwick als Jury-Präsidentin dürfen wir mit einer scharfsinnigen Querdenkerin rechnen. Ihre Expertise aus weit über einer Dekade in der Kreativbranche und ihre international vielfach prämierte Kreativität wird den wichtigsten Kreativpreis des Landes auf ein neues Level heben", so CCA-Vorstandssprecher Alexander Hofmann. "Die diesjährige Jurypräsidentin wird im neuen Konzept der Awardshow eine wichtige Rolle einnehmen. So werden heuer die Trophäen nur von der Jurpräsidentin als Vertreterin der Jurys überreicht. Für Goldgewinner gibt es eine Jurybegründung auf der Bühne", so Creativ-Club-Austria-Geschäftsführer Reinhard Schwarzinger.

Über Jo Marie Farwick

Seit 2003 ist Jo Marie Farwick in der Kommunikationsbranche tätig und hat für zahlreiche Agenturen nationale wie internationale Preise gewonnen. Nach vier Jahren als Geschäftsführerin und Gründungsmitglied bei der Agentur Heimat in Hamburg, entschloss sie sich im September 2015 ihre eigene Agentur Überground zu gründen. Überground beschreibt Farwick als "Kreativkollektiv, das anders, neu und holistisch ziemlich richtig tickt, dessen Ziel es ist, immer wieder neu mit genau den passenden Menschen und Firmen genau die passenden Kollaborationen einzugehen." Zu ihren Kunden zählen Lidl International mit den Projekten #santaclara, #naptime und #kidsgone, Audi mit "Audi on demand", Tipp24 und REBELLE. Als Regisseurin arbeitet Farwick für sehr ausgewählte Filme oder auch als Texterin für Musik-Projekte. Weitere Informationen auf https://www.überground.com.

Über den Creativ Club Austria

Seit seiner Gründung im Jahr 1972 ist der Creativ Club Austria das Sprachrohr und die Plattform der heimischen Kreativbranche. Mit der CCA-Venus veranstaltet er den wichtigsten Kreativ-Award des Landes, der Leistungen sichtbar macht und im Dialog mit der gesamten Branche Standards definiert. Zahlreiche CCA-Venus-Sieger wurden mit ihren Arbeiten in der Vergangenheit bei weltweit relevanten Awards wie Cannes Lions International Festival of Creativity, eurobest Festival of European Creativity, ADCE European Creativity Festival, Clio oder Golden Drum Festival ausgezeichnet und zeugen von der Leistungsfähigkeit der österreichischen Kreativszene. Seit 2016 veranstaltet der

Creativ Club Austria in Zusammenarbeit mit der ORF-Enterprise als Festivalrepräsentanz die Young Lions Competition Austria für das Cannes Lions International Festival of Creativity und fördert damit den heimischen Nachwuchs im globalen Wettbewerb. Der Creativ Club Austria bietet seinen über 220 Mitgliedern durch Workshops, Seminare, Veranstaltungen und internationalen Austausch Mehrwert und Vernetzungsmöglichkeiten innerhalb der Branche. Der Creativ Club Austria ist nationaler Partner des Art Directors Club of Europe. Als Sprecher des Vorstands fungiert Alexander Hofmann (Young & Rubicam Vienna) mit seiner Stellvertreterin Helena Luczynski (Frau Text), die Geschäftsführung hatReinhard Schwarzinger inne. Weitere Informationen auf http://www.creativclub.at.

CCA- Venus Awardshow

Datum: Donnerstag, 16. Mai 2019

Ort: Gösserhalle Wien

Adresse: 1100 Wien, Laxenburger Str. 2B

Lageplan: https://goo.gl/maps/nAtD7WxwCEx Website: http://

creativclub.at

+++BILDMATERIAL+++

Das Bildmaterial steht zur honorarfreien Veröffentlichung im Rahmen der redaktionellen Berichterstattung zur Verfügung. Weiteres Bild-und Informationsmaterial im Pressebereich auf https://www.leisure.at.(Schluss)